
Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ от 20 января 2020 года №03/1 Об утверждении порядка принятия решения о применении к
депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного

самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
РЕШЕНИЕ
 
от 20 января 2020 года №03/1
 
 
Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного
самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части
7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»
 
В соответствии со статьей 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и на основании представления Прокуратуры Солнцевского района от 15.01.2020 № 04-02-2020, Собрание депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского  района решило:
1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному
должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно приложению.
2 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 
 
Председатель собрания депутатов                                      
Старолещинского сельсовета                                   О.В.Воробьева
 
Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                                                 В.В.Воробьева
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение
к решению Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского района
от _________г № _____
 
Порядок
принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному
должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального
закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»
 



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Часть 1.
К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления,
представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры
ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе
муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном
органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной
основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до
прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
 
Часть 2.
1) Вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления рассматривается комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулирования конфликта интересов (либо иной комиссией, образованной в органе местного самоуправления в целях рассмотрения
аналогичных вопросов в отношении указанных категорий лиц, далее –комиссия).
2) Комиссия проверяет и оценивает фактические обстоятельства, являющиеся основанием для досрочного прекращения полномочий
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, и принимает
решение об установлении оснований для досрочного прекращении полномочий. По результатам заседания комиссии готовится
соответствующее заключение.
3) Вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления включается в повестку дня ближайшего заседания представительного органа местного
самоуправления муниципального образования.
4) Решение о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления принимается большинством голосов от общего числа депутатов и оформляется решением
представительного органа местного самоуправления муниципального образования, в котором определяется дата прекращения
полномочий.
5) Решение о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления принимается большинством голосов от общего числа депутатов и оформляется решением
представительного органа местного самоуправления муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня
появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между заседаниями
представительного органа местного самоуправления, - не позднее чем через 30 дней со дня начала очередного заседания.

Создан: 17.02.2020 08:08. Последнее изменение: 17.02.2020 08:08.

Количество просмотров: 1015

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

